MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CONSELHOSUPERIOR

RESOLUÇÃO IFPA/CONSUP- Nº 526/2021, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a Homologação do resultado do

Processo Eleitoral de Consulta à Comunidade para

escolha dos Diretores Gerais pro tempores do IFPA,

nos campi Cametá, Paragominas e Parauapebas

para o cumprimento do restante do mandato do

quadriênio 2019/2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho

de 2019, publicado no D.O.U. de 1º de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas

atribuições legais, considerando;

 - O disposto no processo administrativo nº 23051. 010004/2021-90 e;

- A deliberação da 74ª Reunião Ordinária do Conselho Superior do IFPA, realizada no

dia 29 de outubro de 2021, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado do processo eleitoral de consulta à comunidade

escolar para a escolha dos Diretores Gerais pro tempore do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Pará nos campi Cametá, Paragominas e Parauapebas, para o

cumprimento do restante do mandato do quadriênio 2019/2023, tendo como vencedores os

professores Aldrin Mário da Silva Benjamin (Diretor Geral pro tempore do campus Cametá),

Íthalo Bruno Grigório de Moura (Diretor Geral pro tempore do campus Paragominas) e Vanessa

dos Santos Moura Moreno (Diretora Geral pro tempore do campus Parauapebas).

Art. 2º Esta Resolução valerá como Termo de Homologação das eleições 2021 do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará para o cargo de Diretor Geral pro

tempore dos campi Cametá, Paragominas e Parauapebas e entra em vigor na data de sua

assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Claudio Alex Jorge da Rocha

Presidente do CONSUP

CLAUDIO ALEX JORGE
DA ROCHA:37303945253

Assinado de forma digital por CLAUDIO
ALEX JORGE DA ROCHA:37303945253
Dados: 2021.10.29 17:31:12 -03'00'